
KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) Nr. 737/2012 

2012 m. rugpjūčio 14 d. 

dėl tam tikrų išteklių apsaugos Keltų jūroje 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 1998 m. kovo 30 d. Tarybos reglamentą (EB) 
Nr. 850/98 dėl žuvininkystės išteklių apsaugos, taikant tech
nines priemones jūrų gyvūnų jaunikliams apsaugoti ( 1 ), ypač į 
jo 45 straipsnio 1 dalį, 

kadangi: 

(1) atsižvelgiant į 2002 m. gruodžio 20 d. Tarybos regla
mentą (EB) Nr. 2371/2002 dėl žuvų išteklių apsaugos 
ir tausojančio naudojimo pagal Bendrąją žuvininkystės 
politiką ( 2 ), bendroje žuvininkystės politikoje turi būti 
numatytos nuoseklios priemonės, susijusios su gyvųjų 
vandens išteklių apsauga, valdymu ir naudojimu, įskaitant 
specialias priemones, kuriomis būtų siekiama sumažinti 
žvejybos poveikį jūros ekosistemoms ir netikslinėms 
rūšims; 

(2) Reglamento (EB) Nr. 850/98 45 straipsnio 1 dalyje 
numatyta, kad jeigu dėl jūros gyvūnų išteklių apsaugos 
reikia imtis neatidėliotinų veiksmų, Komisija, papildy
dama tą reglamentą arba nuo jo nukrypdama, gali priimti 
visas reikalingas priemones; 

(3) 2011 m. birželio mėn. gautoje Tarptautinės jūrų tyrinė
jimo tarybos (toliau – TJTT) rekomendacijoje nurodyta, 
kad į Keltų jūrą išmetamas didelis žuvų, ypač juodadėmių 
menkių ir paprastųjų merlangų jauniklių, kiekis, kuris 
nuolat didėja. Išmetant žuvis iki jų reprodukcijos suma 
žinamas galimas būsimų metų laimikis ir kyla grėsmė 
išteklių tvarumui; 

(4) dėl netinkamo žvejybos įrankių selektyvumo iš laivų, 
žvejojančių norveginius omarus, ir laivų, kurie įvairių 
pelekinių žuvų žvejybai naudoja dugninius tralus ir velka
muosius tinklus, išmetamas didelis juodadėmių menkių ir 
paprastųjų merlangų kiekis. Be to, TJTT nurodo, kad 
atlantinių menkių ištekliai labai priklauso nuo populia
cijos pasipildymo, o norint sumažinti į jūrą išmetamų 
žuvų kiekį reikėtų skatinti techninių priemonių naudo
jimą. Atsižvelgiant į pastaruoju metu Keltų jūroje labai 
padidėjusius juodadėmių menkių ir paprastųjų merlangų 
išteklius, numatoma, kad šiemet į jūrą bus išmetama dar 
daugiau žuvų. Todėl TJTT rekomenduoja nedelsiant 
pradėti taikyti technines priemones selektyvumui padi
dinti ir sumažinti į jūrą išmetamų juodadėmių menkių, 
paprastųjų merlangų ir atlantinių menkių kiekį; 

(5) todėl, siekiant pagerinti žvejybos įrankių selektyvumą 
pagal dydį, apsaugoti žuvų jauniklius, kurie papildo ištek

lius, ir kartu užtikrinti, kad tikslinių rūšių žuvų būtų 
sužvejojama kuo daugiau, būtina pradėti naudoti kvad
rato formos akių tinklo panelius. Naudojant kvadrato 
formos akių tinklo panelius, žuvys gali ištrūkti iš tinklo, 
o tai padeda gerokai sumažinti žuvų mirtingumą ir yra 
veiksminga priemonė, kurią galima pradėti taikyti nedel
siant; 

(6) 2011 m. spalio mėn. Šiaurės vakarų vandenų regioninė 
patariamoji taryba (ŠVVRPT) pateikė rekomendaciją, 
kurioje nurodoma pagerinti šiuo metu Keltų jūroje 
taikomas technines priemones, kad į jūrą būtų išmetama 
kuo mažiau žuvų, ypač juodadėmių menkių ir paprastųjų 
merlangų, ir to siekti reikalaujant naudoti tinkamai įtvir
tintus kvadrato formos akių tinklo panelius, kurių dydis 
priklausytų nuo žvejybos įrankio tipo ir laivo variklio 
galios; 

(7) todėl nedelsiant būtina imtis veiksmų juodadėmių 
menkių ir paprastųjų merlangų ištekliams apsaugoti; 

(8) šiame reglamente numatytos priemonės atitinka Žuvinin
kystės ir akvakultūros vadybos komiteto nuomonę, 

PRIĖMĖ ŠI REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Taikymo sritis 

1. Šis reglamentas taikomas žvejybos laivams, kurie žvejybai 
Tarptautinės jūrų tyrinėjimo tarybos (TJTT) VIIf, VIIg rajonuose 
ir VIIj rajono dalyje, kuri yra į šiaurę nuo 50° šiaurės platumos 
ir į rytus nuo 11° vakarų ilgumos (toliau – Keltų jūra), naudoja 
dugninius tralus arba velkamuosius tinklus, kai: 

a) dugninio tralo ir velkamojo tinklo akies dydis yra 100 mm 
arba daugiau (toliau – TR1 žvejybos įrankius naudojantys 
laivai); 

b) dugninio tralo ir velkamojo tinklo akies dydis yra 70 mm 
arba daugiau, bet mažiau nei 100 mm (toliau – TR2 
žvejybos įrankius naudojantys laivai), arba 

c) kai dugninius tralus arba velkamuosius tinklus naudojančio 
laivo variklio galingumas yra mažesnis nei 112 kW (toliau – 
mažo galingumo laivai). 

2. 1 dalis netaikoma sijinius tralus naudojantiems žvejybos 
laivams. 

2 straipsnis 

Techninės priemonės 

1. Nukrypstant nuo Reglamento (EB) Nr. 850/98 7 straipsnio 
1 dalies a punkto, 1 straipsnyje nurodytiems laivams taikomos 
šios techninės priemonės:

LT L 218/8 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2012 8 15 

( 1 ) OL L 125, 1998 4 27, p. 1. 
( 2 ) OL L 358, 2002 12 31, p. 59.



a) TR1 žvejybos įrankius naudojantys laivai ir mažo galingumo 
laivai naudoja kvadrato formos akių tinklo panelius, kurių 
atskirų akių dydis ne mažesnis nei 100 mm; 

b) TR2 žvejybos įrankius naudojantys laivai naudoja kvadrato 
formos akių tinklo panelius, kurių atskirų akių dydis ne 
mažesnis nei 110 mm. 

2. Nukrypstant nuo Reglamento (EB) Nr. 850/98 7 straipsnio 
2 dalies a punkto, 1 dalyje nurodytas kvadrato formos akių 
tinklo panelis įterpiamas viršutinėje tralo maišagalio dalyje. 
Kvadrato formos akių tinklo panelio galinis kraštas – ši dalis 
yra arčiausiai tralo virvės – turi būti ne didesniu nei 9 metrų 
atstumu nuo tralo virvės. 

3 straipsnis 

Laivuose vykdoma stebėjimo programa 

1. Nepažeidžiant Komisijos reglamento (EB) Nr. 
665/2008 ( 1 ), kiekviena valstybė narė, kurios laivams taikomos 
2 straipsnyje nurodytos techninės priemonės, nedelsiant nustato 

laivuose vykdytiną stebėjimo programą tų priemonių efekty
vumui fiksuoti. Vykdant stebėjimo programą ne mažesniu nei 
20 % tikslumu visų pirma vertinamas sužvejotų ir į jūrą išme
tamų juodadėmių menkių, paprastųjų merlangų ir atlantinių 
menkių kiekis. 

2. Valstybės narės ne vėliau kaip kiekvienų programos 
įgyvendinimo metų spalio 15 d. Komisijai pateikia ataskaitą 
apie selektyvų žvejybos įrankio veiksmingumą, įskaitant bendrą 
žuvų, sužvejotų laivais, kuriems taikoma stebėjimo programa, 
kiekį ir iš jų į jūrą išmestą žuvų kiekį. 

4 straipsnis 

Įsigaliojimas ir taikymas 

Šis reglamentas įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo Europos 
Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

2 straipsnis taikomas nuo 2012 m. rugsėjo 26 d. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2012 m. rugpjūčio 14 d. 

Komisijos vardu 
Pirmininkas 

José Manuel BARROSO

LT 2012 8 15 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 218/9 

( 1 ) OL L 186, 2008 7 15, p. 3.


	Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 737/2012 2012 m. rugpjūčio 14 d. dėl tam tikrų išteklių apsaugos Keltų jūroje

